
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W TARNOBRZEGU

Tarnobrzeg, 20 października 1981 Nr 3 pozycja od 10 do 16

10 — Uchwała Nr VII/22/81 Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Tarnobrzegu z dnia 30 czerwca 1981 roku 
w sprawie zmian w składzie osobowym Wojewódz­
kiej Komisji Odznaczeń Państwowych.

11 — Uchwała Nr VIII/24/81 Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Tarnobrzegu z dnia 30 września 1981 roku 
w sprawie wpisu osób do „Księgi zasłużonych dla 
województwa tarnobrzeskiego” w 1981 roku.

12 — Postanowienie Nr 17/30/81 Prezydium Wojewódzkiej
Rady Narodowej w Tarnobrzegu z dnia 30 maja 
1981 r. w sprawie nadania odznaki „Za. zasługi dla 
województwa tarnobrzeskiego”.

16 — Zarządzenie Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 25 
czerwca 1981 roku w sprawie powołania Ośrodka Ba­
dań i Kontroli Środowiska w Tarnobrzegu oraz na­
dania mu statutu.

13 — Postanowienie Nr 18/37/81 Prezydium Wojewódz­
kiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu z dnia 17 lip- 
ca 1981 r. w sprawie nadania odznaki „Za zasługi 
dla województwa tarnobrzeskiego” oraz wystąpienia 
do Wojewódzkiej Rady Narodowej o dokonanie 
wpisu* do „Księgi zasłużonych dla województwa 
tarnobrzeskiego”.

14 — Postanowienie Nr 22/44/81 Prezydium Wojewódz­
kiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu z dnia 24 
września 1981 r. w sprawie nadania odznaki „Za 
zasługi dla województwa tarnobrzeskiego”.

15 — Postanowienie Nr 21/43/81 Prezydium Wojewódz­
kiej Rady Narodowej z dnia 18 września 1981 roku 
w sprawie nadania odznaki „Za zasługi dla woje­
wództwa tarnobrzeskiego”.

poz. 10

UCHWAŁA Nr VH/22/81
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu 

z dnia 30 czerwca 1981 roku
w sprawie zmian w składzie osobowym Wojewódzkiej 

Komisji Odznaczeń Państwowych.

Na podstawie art. 15 ust. 1 Uchwały Rady Państwa 
z dnia 16 stycznia 1977 r. w sprawie szczegółowych zasad 
oraz trybu nadawania orderów i odznaczeń (MP Nr 2, poz. 
12) oraz art. 28 pkt. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 roku 
o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26. poz. 139) 
z późniejszymi zmianami, Wojewódzka Rada Narodowa

postanawia:

§ 1.
1. Dokonać następujących zmian w składzie osobowym

Wojewódzkiej Komisji Odznaczeń Państwowych.
a) odwołać radnego WRN Ob. Adama Szpotona z fun­

kcji Przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji Od­
znaczeń Państwowych w związku ze zmianą miej­
sca pracy i zamieszkania.

§ 2.
1. Odwołać ze składu Wojewódzkiej Komisji Odznaczeń 

Państwowych Ob. Ob. Ignacego Bąka, Jerzego Bachow- 
skiego, Stanisława Kułagę, Janinę Skoda w związku 
z dokonanymi zmianami na stanowiskach społeczno- 
politycznych i związkowych.

2. W miejsce odwołanych powołać na członków Wojewódz­
kiej Komisji Odznaczeń Państwowych:

Ob. FELIKSA BOBOWSKIEGO
— wiceprzewodniczącego Komisji Porozumiewawczej Bran­

żowych Związków Zawodowych,

Ob. MARTĘ KWAŚNIOWSKĄ
— sekretarza WK SD

Ob. HENRYKA LINKA
— przedstawiciela NSZZ „Solidarność” Region Ziemia 

Sandomierska

Ob. ALICJĘ NIEZABITOWSKA
— sekretarza ZW Ligi Kobiet

Ob. KRYSTYNĘ ORŁOWSKĄ
— przedstawiciela Komitetu Wojewódzkiego PZPR.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opu­
blikowaniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej.

PRZEWODNICZĄCY
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Mgr. Adam PRZYBYLSKI



Str. 2 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu Poz. U, 12, 13

poz. 11

UCHWAŁA Nr VIII/24/81
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu 

z dnia 30 września 1981 roku
w sprawie wpisu osób do „Księgi Zasłużonych dla 

województwa tarnobrzeskiego” w 1981 roku.

Wojewódzka Rada Narodowa na podstawie art. 28 ust. 1 
ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych 
(Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139 z późn. zmianami) oraz 
uchwały Nr VIII/32/77 WRN z dnia 21.07.1977 r. — na 
wniosek Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

postanawia:

§ 1.
Dokonać wpisu do „Księgi Zasłużonych dla województwa 
tarnobrzeskiego” — Ob. Tadeusza Haładaja — b. Przewod­
niczącego Wojewódzkiej Rady Narodowej — działacza po­
lityczno-społecznego.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opu­
blikowaniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej.

PRZEWODNICZĄCY
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Mgr Adam PRZYBYLSKI

poz. 12

E

nadania odznaki

postanawia: 

Na podstawie § 2 uchwały Nr XII/43/78 Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Tarnobrzegu z dnia 30 maja 1978 roku 
(Dz. Urz. Nr 5, poz. 15 WRN w Tarnobrzegu) w sprawie 
ustanowienia odznaki „Za zasługi dla województwa tarno­
brzeskiego” — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
na wniosek organizacji społecznej i zakładu pracy

w sprawie 
tarnobrzeskiego”.

NIE Nr 17/30/81P O
Prezydium

STANOWI
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu 

z dnia 30 maja 1981 roku
„Za zasługi dla województwa

§ 1.
Nadać odznakę „Za zasługi dla województwa tarnobrzes­
kiego” następującym osobom:

1. PARA ALEKSANDER
— Kierownik Zakładu Metalowego Spółdzielni Inwalidów 

,,Zjednoczenie” w Nowej Dębie.
2. SAJDA STANISŁAW
— Kierownik Zakładu Metalowego w Klimontowie — Spół­

dzielnia Inwalidów •.Postęp” w Sandomierzu,

3. SZYMAŃSKI STANISŁAW
— Kierownik Magazynu Wyrobów Gotowych i Części Za­

miennych — Spółdzielnia Inwalidów Przemysłu Lek­
kiego im. Staszica w Opatowie.

§ 2.
Postanowienie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podle­
ga opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Tarnobrzegu.

PRZEWODNICZĄCY 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Mgr Adam PRZYBYLSKI

poz. 13

POSTANOWIENIE Nr 18/37/81

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu 
z dnia 17 lipca 1981 roku

w sprawie nadania odznaki „Za zasługi dla województwa 
tarnobrzeskiego” oraz wystąpienia do Wojewódzkiej Ra­
dy Narodowej o dokonanie wpisu do „Księgi Zasłużonych 
dla województwa tarnobrzeskiego”.

Na podstawie § 2 uchwały Nr XII/43/78 Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Tarnobrzegu z dnia 30 maja 1978 roku 
(Dz. Urz. Nr 5, poz. 15 WRN w Tarnobrzegu) w sprawie 
ustanowienia odznaki ,.Za zasługi dla województwa tarno­
brzeskiego” oraz § 6 uchwały Nr XIIIa/46a/78 Wojewódz­
kiej Rady Narodowej z dnia 19 lipca 1978 r. w sprawie 
założenia „Księgi zasłużonych dla województwa tarno­
brzeskiego” (Dz. Urz. Nr 5, poz. 15 WRN) — Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej na wniosek organizacji po­
litycznych, społecznych i zakładów pracy

postanawia:

§ I-
Nadać odznakę „Za zasługi dla województwa tarnobrzes­
kiego” następującym osobom:

1. BOSKO WIKTOR
— kierownik Grupy Nadzoru w Elektrowni „Połaniec” 

w budowie,

2. MALINA WŁODZIMIERZ
-— inspektor d/s kompletacji i magazynowania urządzeń 

w Elektrowni „Połaniec” w budowie,

3. SIDLAROW GEORGIJ
— inspektor nadzoru d/s kotłowni w Elektrowni „Poła­

niec” w budowie,

4. ISAJEW OLEG
— specjalista d/s montażu generatorów w Elektrowni 

.•Połaniec” w budowie,



Poz. 13, 14, 15 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu

5. GRZEŚKIEWICZ JOZEF
— rolnik zam. w Tęczy gm. Iwaniska — działacz ZSL

6. ANIOŁ STANISŁAW
— rolnik zam. w. Szczece gm. Rytwiany ■— działacz ZSL

7. POWĘZKA ANTONI
— rolnik zam. we wsi Gózd gm. Harasiuki — działacz ZSL

3. KOZIOŁ NATALIA
— rolniczka zam. w Słupczy gm. Dwikozy — działaczka 

ZSL
9. KRZOSEK STANISŁAW

— rolnik zam. w Andrzejowie gm. Godziszów — działacz 
ZSL

10. URA JOZEF
— rolnik zam. w Węgrcach Szlacheckich gm Klimontów 

— działacz ZSL
11. WANIC LUCYNA
— st. mistrz produkcji w Cegielni Chmielów
12. DUDZIŃSKI ZDZISŁAW
— dyrektor Inspektoratu Miejskiego PZU w Tarnobrzegu 

działacz SD
13. WIANECKI EUGENIUSZ
— z-ca dyrektora w Zespole Szkół Budownictwa w San­

domierzu — działacz polityczno-społeczny
14. JAROSIŃSKI PAWEŁ

-— radca prawny w WPGKiM Oddział Energetyki Ciepl­
nej w Stalowej Woli — działacz SD

15. TUTKA KAROLINA
— prezes Gminnej Spółdzielni „SCh” w Rozwadowie

poz. 14

16. HEBA MIROSŁAW
— rolnik zam. w Jastowicach gm. Ćmielów — radny WRN 

w Tarnobrzegu
17. MATYKA STANISŁAW
— robotnik w Hucie Stalowa Wola — radny WRN w Tar­

nobrzegu
18. ISKRA WŁADYSŁAW
— rolnik zam. w Wysokiej Średniej, radny — działacz sa­

morządu wiejskiego
19. SONNENBERG MARCELI
— robotnik w Elektrowni Stalowa Wola — radny WRN 

w Tarnobrzegu.

§ 2.
Wystąpić do Wojewódzkiej Rady Narodowej o dokonanie 
wpisu do „Księgi Zasłużonych dla województwa tarno­
brzeskiego” Ob. Tadeusza Haładaja — b. Przewodniczące­
go Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu.

§ 3.
Postanowienie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podle­
ga opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Tarnobrzegu.

PRZEWODNICZĄCY 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Mgr Adam PRZYBYLSKI

POSTANOWIENIE Nr 22/44/81
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu 

z dnia 24 września 1981 roku
w sprawie nadania odznaki „Za zasługi dla województwa 
tarnobrzeskiego”

Na podstawie § 2 uchwały Nr XH/43/78 Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Tarnobrzegu z dnia 30 maja 1978 roku 
(Dz. Urz. Nr 5, poz. 15 WRN w Tarnobrzegu) w sprawie 
ustanowienia odznaki „Za zasługi dla województwa tar­
nobrzeskiego” Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
na wniosek zakładu pracy i organizacji społecznej

postanawia:
§ 1.

Nadać odznakę „Za zasługi dla województwa tarnobrzes­
kiego” następującym osobom:
1. BARTMAN JAN
— brygadzista-betoniarz w Tarnobrzeskim Przedsiębiors­

twie Budownictwa Przemysłowego — wyróżniający się 
pracownik-

2. LUKASIEWICZ IZYDOR
— brygadzista-ślusarz w Tarnobrzeskim Przedsiębiorstwie 

Budownictwa Przemysłowego — wzorowy pracownik,

poz. 15

3. SMYKLA FRANCISZEK
— st. majster w Tarnobrzeskim Przedsiębiorstwie Budow­

nictwa Przemysłowego — przodownik pracy,
4. HAŁADAJ TADEUSZ
— b. Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej — 

działacz polityczno-społeczny.

§ 2.
Postanowienie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podle­
ga opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Tarnobrzegu.

i PRZEWODNICZĄCY 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Mgr Adam PRZYBYLSKI

POSTANOWIENIE Nr 21/43/81
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu 

z dnia 18 września 1981 roku
w sprawie nadania odznaki „Za zasługi dla województwa 
tarnobrzeskiego”.

Na podstawie § 2 uchwały Nr XII/43/78 Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Tarnobrzegu z dnia 30 maja 1978 r. 
(Dz. Urz. Nr 5, poz. 15 WRN w Tarnobrzegu) w sprawie 
ustanowienia odznaki ,-Za zasługi dla województwa tar­
nobrzeskiego” Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
na wniosek organizacji społecznej i zakładu pracy

postanawia:

§ L
Nadać odznakę „Za zasługi dla województwa tarnobrzes­
kiego” następującym osobom i zbiorowości społecznej:



Str. 4 Poz. 15, 16Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu

1. BOBOWSKI FELIKS
•— przewodniczący Związkowej Rady Przedsiębiorstwa Go­

spodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stalowej Wo­
li ■— działacz społeczno-polityczny,

2. GUZ STANISŁAW
— pracownik fizyczny w Oddziale Gospodarki Komunal­

nej w Stalowej Woli — działacz społeczno-polityczny

3. KARWACKI KAZIMIERZ
— dyrektor Oddziału Gospodarki Komunalnej i Mieszka 

niowej w Staszowie — działacz społeczno-polityczny

4. PAŃSTWOWA INSPEKCJA 
Inspektorat w Rzeszowie.

HANDLOWA Okręgowy

§ 2.

Postanowienie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podle­
ga opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Tarnobrzegu.

PRZEWODNICZĄCY
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Mgr Adam PRZYBYLSKI

ZARZĄDZENIE Nr 29
WOJEWODY TARNOBRZESKIEGO

z dnia 25 czerwca 1981 reku
w sprawie powołania Ośrodka Badań i Kontroli

Środowiska w Tarnobrzegu oraz nadania mu statutu.

Na podstawie § 27 ust. 4 pkt. 1 rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z dnia 13 stycznia 1978 r. w sprawie statusu Wo­
jewody (Dz. U. Nr 2, poz. 4), §§ 4 i 5 zarządzenia Ministra 
Finansów z dnia 25 stycznia 1978 r. w sprawie zakładów 
budżetowych (MP Nr 7, poz. 23) oraz wytycznych Ministra 
Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 7 lu­
tego 1974 r. w sprawie zakresu działania Ośrodka Badań 
i Kontroli Środowiska

zarządzam, co następuje:
§ I-

Powołuję z dniem 1 czerwca 1981 r. Ośrodek Badań i Kon­
troli Środowiska w Tarnobrzegu, zwany dalej Ośrodkiem.

§ 2.
Terenem działania Ośrodka jest województwo tarnobrzes­
kie.

§ 3.
Ośrodek jest jednostką budżetową do końca. 1981 r.
Z dniem i stycznia 1981 r. prowadzić będzie działalność 
na zasadach zakładu budżetowego.

• § 4.
Ośrodek prowadzić będzie własną obsługę finansowo-księ­
gową od dnia 1 stycznia 1982 roku.

§ 5.
Ośrodek jest powiązany z budżetem jednostkowym woje­
wództwa poprzez Wydział Gospodarki Terenowej i Ochro­
ny Środowiska.

§ 6.
Organizację Ośrodka i zasady prowadzenia działalności 
określa statut organizacyjny Ośrodka, stanowiący załącz­
nik do niniejszego zarządzenia.

§ 7.
Wykonanie niniejszego zarządzenia powierzam Dyrektoro­
wi Wydziału Gospodarki Terenowej i Ochrony środowiska

§ 8.
Traci moc Zarządzenie Wojewody Tarnobrzeskiego Nr 58 
z dnia 1 czerwca 1976 r. w sprawie powołania Samodziel­
nej Pracowni Badań i Kontroli Środowiska dla wojewódz­
twa tarnobrzeskiego oraz Zarządzenie Nr 69 Wojewody 
Tarnobrzeskiego z dnia 24 lipca 1976 r. w sprawie ustale­
nia statutu organizacyjnego Samodzielnej Pracowni Badań 
i Kontroli Środowiska w Tarnobrzegu.

§ 9.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą 
obowiązującą od dnia 1 czerwca 1981 r.
Zarządzenie podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędo­
wym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

WOJEWODA 

mgr Władysław BOBEK

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 
Wojewody Tarnobrzeskiego
z dnia 

STATUT
OŚRODKA BADAN I KONTROLI ŚRODOWISKA

W TARNOBRZEGU

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1.
Ośrodek Badań i Kontroli Środowiska w Tarnobrzegu zwa­
ny dalej ,,Ośrodkiem” działa na podstawie zarządzenia 
.Nr ................ Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 

 w sprawie powołania Ośrodka Badań 
i Kontroli Środowiska w Tarnobrzegu oraz zarządzenia 
Ministra Finansów z dnia 25 stycznia 1978 r. w sprawie 
zakładów budżetowych (MP Nr 7, poz. 23).

§ 2.
Zasady gospodarki finansowej Ośrodka do końca 1981 ’ r. 
określają przepisy dotyczące gospodarki finansowej jed­
nostek budżetowych, a z dniem. 1 stycznia 1982 r. przepisy 
dotyczące gospodarki finansowej zakładów budżetowych.

§ 3.
Tabele stanowisk, czas pracy oraz zasady wynagradzania 
pracowników określają odrębne przepisy.

§ 4.
Terenem działania Ośrodka jest obszar województwa, tar­
nobrzeskiego.

§ 5.
Ośrodek może tworzyć pracownie terenowe.

§ 6.
Ośrodek posługuje się pieczątką podłużną o treści: 
„Ośrodek Badań i Kontroli Środowiska w Tarnobrzegu”,

§ 7.
Dla oznakowania akt Ośrodka ustala się symbol — 
„OBKS”.



Poz. 16 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu Str. 5

II. ORGANIZACJA OŚRODKA

§ 8.
1. Na czele Ośrodka stoi Dyrektor, który kieruje Ośrod­

kiem przy pomocy etatowego zastępcy(ów).
2. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za działalność mery­

toryczną i gospodarczą przed Dyrektorem Wydziału 
Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska.

§ 9.
1. Dyrektora Ośrodka powołuje, awansuje i odwołuje 

Wojewoda Tarnobrzeski.
.2. Zastępcę Dyrektora i Głównego Księgowego powołuje 

i odwołuje Wojewoda Tarnobrzeski na wniosek Dyrek­
tora Ośrodka.

3. Pozostałych pracowników Ośrodka przyjmuje do pracy, 
awansuje i rozwiązuje stosunek pracy Dyrektor Ośrodka

§ 10.
Do zakresu działania Dyrektora Ośrodka należy w szcze­
gólności:
1. Kierowanie i koordynowanie całokształtem działalności 

Ośrodka w zakresie badań i ochrony środowiska.
2. Ustalenie podziału kompetencji w kierownictwie Ośrod­

ka.
3. Określenie organizacji wewnętrznej i szczegółowego za­

kresu działania komórek organizacyjnych oraz zakres 
spraw, obowiązków i odpowiedzialności służbowej pra­
cowników.

4. Dysponowanie funduszami Ośrodka zgodnie z ich prze­
znaczeniami.

5. Ustalanie regulaminu pracy.
6. Reprezentowanie Ośrodka na zewnątrz.

§ 11.
1. W skład Ośrodka wchodzą następujące struktury me­

rytoryczne:
a) oddziały składające się conajmniej z 2-ch pracowni 

w zakresie jednego zagadnienia,
b) pracownie i działy zatrudniające conajmniej 3-ćh 

pracowników,
c) sekcje,
d) samodzielne stanowiska pracy.

2. Poszczególne struktury merytoryczne tworzone są i li­
kwidowane w dostosowaniu do aktualnych potrzeb 
i specyfiki terenu województwa tarnobrzeskiego.

III. ZAKRES DZIAŁANIA OŚRODKA
§ 12.

Przedmiotem działania Ośrodka jest wykonywanie prac 
inspekcyjno-kontrolnych i pomiarowo-badawczych w za­
kresie ochrony środowiska.

§ 13.
Do zakresu działania Ośrodka należy w szczególności:

1. Dokonywanie kontroli źródeł zanieczyszczenia środo­
wiska.

2. Dokonywanie kontroli prawidłowości działania urzą­
dzeń chroniących środowisko przed zanieczyszczeniem.

3. Współpraca z właściwymi organami i instytucjami 
w przypadkach dochodzeń mających na celu ustalenie 
sprawców nagłego szkodliwego zanieczyszczenia śro­
dowiska.

4. Współpraca z laboratoriami zakładowymi przedsię­
biorstw gospodarki komunalnej i odpowiednimi labo­
ratoriami innych resortów.

5. Kontrola właściwego stosowania środków ochronnych 
przy utrzymywaniu i eksploatacji hałd i wysypisk od­
padów przemysłowych.

6. Pobieranie prób wód powierzchniowych, ścieków, gle­
by, osadów oraz prób powietrza atmosferycznego.

7. Wykonywanie analiz fizyko-chemicznych, hydrobiolo- 
gicznych, bakteriologicznych i pomiarów skażeń pro­
mieniotwórczych pobranych prób.

8. Dokonywanie pomiarów natężenia hałasu i wibracji 
poza zakładami pracy.

9. Rejestracja i interpretacja wyników prac kontrolnych 
i pomiarowo-badawczych oraz inicjowanie badań.

10. Opracowywanie charakterystyk i ocen w zakresie.
a) stanu zanieczyszczenia wód powierzchniowych, po­

wietrza atmosferycznego oraz gleb,
b) wpływu poszczególnych źródeł zanieczyszczenia na 

stan czystości środowiska,
c) stanu i składu ścieków, odpadów przemysłowych 

oraz gazów odlotowych z emitorów.
d) działania urządzeń zabezpieczających środowisko 

przed zanieczyszczeniem,
e) składowania i utylizacji odpadów przemysłowych,
f) występowania wibracji i hałasu poza zakładami 

pracy.
11. Wykonywanie innych opracowań dla potrzeb Urzędu 

Wojewódzkiego w oparciu o posiadane wyniki kontroli 
pomiarów i badań.

12. Gromadzenie, opracowywanie danych o stanie środo­
wiska (informatyka).

13- Współpraca z instytutami naukowymi i innymi jed­
nostkami w zakresie ochrony środowiska- a w szcze­
gólności z Centralnym Ośrodkiem Badań i Kontroli 
Środowiska oraz Państwową Inspekcję Sanitarną.

§ 14. *
Działalność inspekcyjne - kontrolną wykonuje Ośrodek 
w oparciu o odrębne przepisy.

§ 15.
1. Ośrodek może wykonywać prace (analizy, pomiary, ba­

dania, ekspertyzy, charakterystyki i oceny) dla innych 
jednostek przy zachowaniu warunków obowiązujących 
zakłady budżetowe i według określonych przepisami 
zasad odpłatności.

2. Ośrodek może zlecać innym jednostkom wykonywanie 
analiz, badań, pomiarów, charakterystyk, ekspertyz, itp.

§ 16.
Ośrodek współdziała z Państwową Inspekcją Ochrony Śro­
dowiska na zasadach określonych innymi przepisami.

§ 17.
1. Ośrodek prowadzi swą działalność na podstawie planów 

rocznych i posiadanych środków.
2. Plany roczne ustala Dyrektor Ośrodka i zatwierdza je 

w Wydziale Gospodarki Terenowej i Ochrony Środo­
wiska.

§ 18.
1. Decyzje Wojewody w sprawach należących do zakresu 

działania Ośrodka, wynikające z przepisów prawa ad­
ministracyjnego i wymagające rozstrzygnięcia w try­
bie przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego 
— może wydawać Dyrektor Ośrodka na podstawie upo­
ważnienia Wojewody.

2. Sprawy zastrzeżone w przepisach szczególnych do de­
cyzji Wojewody, Dyrektor Ośrodka przedkłada Woje­
wodzie do aprobaty za pośrednictwem Dyrektora Wy­
działu Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska.



Poz, 16 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu Str. 5

Adres Redakcji: Urząd Wojewódzki — Biuro Organizacyjno Prawne i Kadr
Tarnobrzeg, ul. Kościuszki 32

Administracja: Urząd Wojewódzki — Wydział Budżetowo—Gospodarczy
Tarnobrzeg, ul. 1-go Maja 3

Konto: Narodowy Bank Polski Oddział Wojewódzki w Tarnobrzegu Nr 83003-918-225.

Warunki prenumeraty 
Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Tarnobrzegu na rok 1982
Opłata za prenumeratę Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu na rok 1982 wynosi:i

półrocznie bez skorowidza 20,— zł 

rocznie ze skorowidzem 40,— zł

Opłata za prenumeratę powinna być uiszczona z góry.

Rachunków nie wysyła się

Prenumeratę należy uiszczyć z góry bez wezwania ze 
strony Administracji, gdyż rachunków nie wystawia się.

ODBIORCA: «

Cena pojedynczego egzemplarza wynosi 1 zł za stronę. •* * f

Reklamacje z powodu nieotrzymania pojedynczych nume­
rów należy wnieść do Administracji najpóźniej 3 dnia pc 
otrzymaniu następnego z kolei dziennika.

f

'■'.1

RZESZOWSKIE ZAKŁADY GRAFICZNE
• DRUKARNIA W NAGNAJOWIE

Druk Tbg 1702 wg 760 egz. 11.81


